
 چرا طلب ۱۳٠همتی 
 سازمان تأمین اجتماعی
پرداخت نمی‌شود؟! 

سازمان تأمین اجتماعی را می‌توان مظلومترین 
سازمان حمایتی کشور دانست که طی سال‌های 
گذشته نه تنها مورد بی‌مهری دولت‌ها واقع شده 
بلکه همواره چون »مرغ عزاوعروسی« آماده برای 
قربانی شدن است و شاید این مظلومیت ناشی 
از مظلومیت بیش از۲٠میلیون نفر بیمه شده و 
بازنشسته است که اعضای اصلی خانواده سازمان 
هستند.  الان که صحبت از ناترازی مالی و 
ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی می‌شود 

بازهم نام این سازمان در صدر قرار دارد. 
آنچه که باعث شده این سازمان در مرز ورشکستگی 

قرار گیرد ناشی از وجود دو عامل اصلی است؛ 
۱-نپرداختن طلب ۷٠٠ همتی سازمان از سوی دولت

۲-تحمیل تعهدات تکلیفی بی‌بنیه واساس به 
سازمان از سوی دولت‌ها 

هرچند که عوامل متعددی وجود دارد که از 
ذکر آن‌ها خودداری نمودیم ولی موضوع مهمی 
که می‌خواهیم به آن بپردازیم این است که 
چرا دولت‌های ۱۳و۱۴، پرداخت بدهی مصوب 
بودجه سال۱۴٠۳را انجام نداد و نمی‌دهد؟ برابر 
مفاد قانون، دولت می‌بایست در سال جاری مبلغ 
۱۳۰همت از بدهی خود را بپردازد و اینک که در 
ماه‌های پایانی سال قرار داریم از این مبلغ فقط 

۳۲همت آن پرداخت شده است. 
وزیر اقتصاد و ریاست سازمان برنامه کاملا می‌دانند 
که این سازمان تا پایان مهرماه، ماهیانه بالغ 
بر۵۶ همت حقوق و مستمری پرداخت کرده و 

حدود۱۳همت نیز بابت هزینه درمان می‌پردازد. 
در پایان مهرماه که موضوع متناسب سازی محقق 
شد این سازمان بالغ بر۷۶همت حقوق و مستمری، 
پرداخت کرد! حال خود حدیث مفصل بخوانید 

ازاین مجمل! 
خب آقایان مسئول، ناترازی و ورشکستگی که شاخ 
و دم ندارد، با توجه به شرایط نابسامان اقتصادی 
کشور، تورم و گرانی لجام گسیخته و کاهش 
ورودی منابع بدلیل افت تولید و تعطیلی کارگاه‌ها 
و کارخانجات سازمان تأمین اجتماعی تحت 
بدترین فشارهای خارج از اراده‌اش می‌باشد که 
اگر دولت نخواهد نسبت به ایفای تعهداتش اقدام 
عاجل و عملی انجام دهد معلوم نیست که سازمان 
تا پایان سال تاب تحمل این شرایط نابسامان را 

داشته باشد.
از طرف دیگر مجلس شورای اسامی و 
کمیسیون‌های مربوطه باید نسبت به اجرای 
مصوب خودشان حساس باشند و برای جلوگیری از 
مشکلات اجتماعی و حتی امنیتی به میدان بیایند 
و با استفاده از ابزارهای نظارتی خود حقوق تضییع 

شده سازمان را استیفا کنند.

 امروز وسیله اقتدار
علم و فناوری است

مشاور و دستیار رهبری انقلاب با بیان اینکه ایران 
بعد از انقلاب به کشوری مقتدر در منطقه تبدیل 
شد، تصریح کرد: اگر زمانی این اقتدار صرفا به 
دلیل توان نظامی بود، امروز وسیله اقتدار علم و 

فناوری است.
محمد مخبر در مراسم »اهدای جایزه فناوری و 
حکمرانی روستا آزاد« در دانشگاه صنعتی شریف، 
گفت: امروز ابزارهای قدرت و شیوه حکمرانی در 
دنیا تغییر کرده و نیروهای توانمند که قدرت 
حل مسئله دارند باید بازیکن اصلی صحنه علم و 
فناوری در کشور باشند. مخبر با اشاره به تأسیس 
این جایزه مهم گفت: اصل جایزه دکتر روستا 
آزاد، کار بسیار مهم و بجایی است و شخصیتی 
که جایزه به نام وی انتخاب شده می‌تواند موضوع 
ارتباط حکمرانی و فناوری را نمایندگی کند. 
زنده‌یاد روستا آزاد استادی چندوجهی بود که در 
کنار شایستگی های علمی، یکی از وجوه خود را 
بر فعالیت‌های اجتماعی منحصر به فرد قرار داده 
بود. زنده یاد روستاآزاد از نخستین کسانی بود که 
شهید رئیسی در زمان تولیت آستان قدس از وی 

کمک گرفت.

تجمع دانشجویان در محکومیت 
اقدامات تروریستی در سوریه

جمعی از دانشجویان شهر تهران امروز در 
محکومیت اقدامات دولت ترکیه در حمایت از 
تروریست‌های تکفیری صهیونیستی تجمع کردند.

تجمع‌کنندگان شعارهایی همچون، »مرگ برآمریکا 
و مرگ بر صهیونیست«، »رژیم صهیونیستی نابود 
باید گردد«، »یا أیها المسلمون اتحدوا«، »یا أیها 
المسلمون سوریه شده غرق خون« و »بوی خون، 
مرگ بر حرمله های صهیون«.... سر دادند. تجمع 
کنندگان با در دست داشتن پلاکاردهایی انزجار 
خود را از آمریکا و رژیم صهیونیستی در حمایت 
از تروریست‌های تکفیری نشان دادند.دانشجویان با 
همراه داشتن پرچم کشور سوریه همبستگی خود 

را با ملت این کشور و محور مقاومت نشان دادند.

نکته‌سنج!

جلسه مشترک مجلس و قوه قصائیه با حضور پس از برگزاری نشست مشترک 
مجلس و دولت در خانه ملت، نشست رئیس و مسئولان عالی قوه قضاییه با 

نمایندگان مجلس نیز برگزار شد.
جلسه مشترک مجلس و قوه قصائیه دیروز با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضاییه، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، اعضای 

شورای عالی قضایی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

 بیش از 40 تکلیف تحول ساز در برنامه هفتم 
برای قوه قضائیه پیش‌بینی شده است 

محمد سرگزی رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در ابتدای این نشست 
گفت: قطعاً این نشست یکی از مصادیق تعامل ساز قوه قضائیه و مجلس است 
ضمن اینکه در ابتدا باید از رویکرد تعاملی قوه قضائیه با مجلس و نمایندگان 
ملت که با نشست‌های متعدد ریاست محترم قوه قضائیه با کمیسیون‌های مجلس 
و نشست معاون اول وی با مجامع استان‌ها و تشکیل کارگروه‌های استانی در 
چارچوب تفاهم نامه‌ای مشترک زمینه ساز بیان دغدغه‌ها و تحقق ادراک 
مشترک در خصوص پیگیری‌ها و حل موضوعات و چالش‌های کشور از جمله 
تغییر کاربری اراضی، ترک فعل ها و حمایت از تولید و اشتغال محقق شده 

است، قدردانی کنم.
رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس خطاب به رئیس قوه قضائیه، 
نمایندگان و اعضای شورای عالی قضائی، گفت: مردم و افکار عمومی انتظار 
داشتند قوه قضائیه در تراز نظام مقدس جمهوری اسامی ایران داشته باشند 
هرچند می دانیم که جنابعالی و همکارانتان در سراسر کشور برای مرتفع نمودن 
دغدغه‌های مردم تلاش‌های شبانه روزی دارید لکن معتقدیم تحقق انتظارات 
رهبر معظم انقلاب و مردم مستلزم همراهی قوه مقننه و مجریه با دستگاه 

قضایی است. 
وی بیان کرد: مردم انتظار دارند نخبگان جذب قوه قضائیه شوند و قضات و 
کارکنان توانمند به عنوان بزرگترین سرمایه این قوه حفظ و ماندگار شوند، در 
این راستا پزشکان شاغل در سازمان پزشکی قانونی و کارکنان سازمان زندان‌ها 
به لحاظ شرایط بسیار سخت خدمت، فوق العاده خاص مطابق قانون دریافت 
می کنند که مشمول کسورات بازنشستگی نمی‌شود که درخواست می‌کنیم این 

مهم لحاظ شود.

فشارهای سیاسی نباید بر روی آرای قضات اثرگذار باشد
پیمان فلسفی نماینده تهران نیز  در این جلسه گفت؛قوه قضائیه به عنوان قوه‌ای 
مستقل، مهم و از ارکان نظام بوده و نقش بسیار مهمی در پیشبرد اهداف نظام 
دارد. همانگونه که مقام معظم رهبری فرمودند این قوه از گذشته‌های دور به 
عنوان عدلیه نامیده می‌شد و موضوع دادگستری انتظاری است که از قوه قضائیه 
می‌رود، خوشبختانه از زمانی که حجت الاسلام اژه‌ای مسئولیت را برعهده گرفت 
تحولات خوبی در این قوه ایجاد شده و دارای نگاه و دیدگاه خوبی هستند و این 

موضوع مورد توجه نخبگان و مردم بوده است.
وی با اشاره به اینکه قوه قضائیه با چالش‌هایی مواجه است که باید برای رفع 
آن تاش کرد، گفت؛ از معاون پارلمانی حوزه ریاست و معاونان قوه قضائیه 
تشکر می کنیم اما تراکم پرونده ها بالا است و سال ها با آن مواجه هستیم 
هرچند ساماندهی شدن فعالیت های قوه قضائیه در بروزرسانی کارها کمک 
می کند و سرعت را افزایش می دهد اما مشکلاتی مانند کمبود قاضی به 
کرات مطرح می شود که باید فکری برای آن شود زیرا پرونده ها با تراکم 
مواجه هستند و تاخیر در رسیدگی به آن ها می تواند نارضایتی ایجاد 
 کند به این دلیل که مردم انتظار دارند با سرعت بیشتری به مسائل آن‌ها 

رسیدگی کنید.

 لازم است قوه قضائیه رسیدگی به پرونده‌های کثیرالشاکی را 
در اولویت قرار دهد

محمد باقری نماینده بناب نیز بیان کرد؛ اخلاق قضات و رفتار آنها حتی با متهم 
و مجرم باید رصد شود و ریاست قوه قضائیه در این خصوص نقش مهمی دارد.

وی با تأکید بر ضرورت همکاری میان وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه 
و سازمان حفاظت اطلاعات قوه قضائیه، عنوان کرد: متأسفانه موازی کاری‌ها 
در کشور بسیار زیاد شده و هم‌افزایی در این خصوص نمی‌بینیم. گاهی سازمان 
اطلاعات سپاه کاری انجام می‌دهد و وزارت اطلاعات از آن خبر ندارد و بالعکس 
لذا باید هم‌افزایی و همکاری میان این دستگاه‌های نظارتی، اطلاعاتی و امنیتی 
وجود داشته باشد تا عدم همکاری باعث نشود گزارش آنها با هم متفاوت باشد.

باقری با تأکید بر نصب دوربین در محاکم قضائی، کفت؛ نصب دوربین باعث 
جلوگیری از تخلفات می‌شود و مجلس آمادگی دارد در این خصوص ورود کند.

اجرای سند تحول قضایی با کمبود بودجه دچار رکود خواهد شد
حجت‌الاسلام حمزه خلیلی، معاون اول قوه قضائیه هم در ادامه گفت؛ قوه قضائیه 
با راه‌اندازی ۱۳۵۰ شعبه دادگاه صلح و نیازمندی دادگاه صلح به کادر قضائی 
و اداری، فقط برای جذب ۱۰ هزار کارمند اداری بر مبنای ماده شش قانون به 
شش همت اعتبار از درآمد اختصاصی ماده ۳۸ بالغ بر ۳ همت برای تقویت 
بودجه عمومی نیاز دارد. وی ادامه داد: تکالیف برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت 
کشور هزینه‌های سنگینی را قطعاً بر قوه قضائیه به وجود آورده یا تحمیل کرده 
است که در کنار این اعتبار مورد نیاز برای اجرای سند تحول و تعالی که مورد 
تاکید مقام معظم رهبری است و دغدغه قوه قضائیه را نیز در بر دارد، چنانچه 
در بودجه سال بعد این اعتبار دیده نشود، هم دادگاه صلح و هم برنامه هفتم و 
اجرای سند تحول دچار رکود خواهد شد و این قوه نمی‌تواند به مأموریت‌های 

خود جامه عمل بپوشاند.

 کارگروهی متشکل از سه قوه برای حل مشکلات کشور 
تشکیل شده است

امین حسین رحیمی وزیر دادگستری هم در این نشست گفت: همه ما می‌دانیم 
که کشور با مشکلات اقتصادی مواجه است و باید تلاش کنیم که اینها را حل 
کنیم که برای حل آن دولت به هیچ وجه به تنهایی قادر به حل مشکلات 

اقتصادی نیست، مجلس هم به تنهایی قادر به حل این مشکلات نیست، قوه 
قضاییه هم همینطور لذا با تعامل سه قوه می‌توانیم مشکلات اقتصادی کشور را 
حل کنیم. رحیمی تاکید کرد: اخیراً با پیشنهاد معاون اول قوه قضاییه یک کار 
گروهی متشکل از معاون اول رئیس جمهور، نائب رئیس اول مجلس و معاون اول 
قوه قضاییه تشکیل شده است و از مسئولین و وزرای دیگر هم دعوت می‌کنند 
و در واقع یک کار کارشناسی و مشورتی برای سران قوا انجام می‌شود که اگر 
برای حل مشکلات مردم نیاز به قانون صرفا از طریق مجلس با فوریت یا لایحه 
باشد قانون تصویب شود یا اگر کار اجرایی نیاز هست همه به دولت کمک کنند 
که دولت کار اجرایی را انجام بدهد و اگه کار قضایی لازمه است قوه قضاییه 
ورود کند و به حمدالله در این خصوص بین سه قوه تعاملات جدی برقرار است.

رئیس قوه قضائیه: قانون حجاب باید ابلاغ و اجرا بشود
حجت‌الاسام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه 
هم ضمن گرامیداشت ایام فاطمیه و سالروز شهادت آیت‌الله شهید مدرس، 
از تلاش‌های نمایندگان مجلس و مسئولین قوه قضائیه قدردانی کرد. وی 
بر لزوم اتحاد و همبستگی در برابر دشمنان جمهوری اسامی تأکید کرد 
و گفت که دشمنان با حمایت آمریکا و برخی کشورهای غربی همچنان به 
جنایت‌ها و ظلم‌های خود ادامه می‌دهند. وی همچنین به ترفندهای دشمن 
برای تفرقه‌افکنی میان مسلمانان و ایجاد ناامیدی در دل مردم اشاره کرد و 
 گفت؛ باید در مقابل این تهدیدات هوشیار باشیم و از یکپارچگی و انسجام ملی 

خود دفاع کنیم.
محسنی‌اژه‌ای با تاکید بر ابلاغ و اجرای قانون حجاب و عفاف گفت: امروز نقشه‌ 
دشمن بر این است که ارزش‌های اسلام و انقلاب اسلامی، به ویژه احکام دینی، را 
در نظر افکار عمومی تضعیف کرده و به تدریج آن‌ها را علیه اصول اسلام و انقلاب 
ترویج کند. وظیفه ما در این شرایط سنگین است، زیرا باید با شناخت دقیق از 
نقشه‌ها، روش‌ها و عوامل داخلی دشمن، برای مقابله با آن‌ها اقدام کنیم. دشمن 
به‌ویژه به دنبال ایجاد نارضایتی و عصبانیت در میان مردم است تا از این طریق 
کشور را دچار بحران کند و بر اساس این عصبانیت‌ها مردم را علیه جمهوری 

اسلامی تحریک کند.

قالیباف: تحقیق و تفحص‌ها در قوه قضائیه رسیدگی خاص شود
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی هم گفت؛ در این سه سال 

هماهنگی‌ها و همکاری‌ها بین قوه قضاییه و مجلس در اوج است. 
قالیباف گفت: در رابطه با بحث حمایت و پشتیبانی از قوه قضاییه که در بودجه 
آن جایی که وظیفه مجلس است همیشه برای خودمان یک وظیفه دانسته‌ایم 
چون نقش قوه قضاییه و اجرای عدالت و حضور مستمر و دقیق بسیار موثر است. 
رئیس مجلس گفت: قول می‌دهم که حتماً بتوانیم برنامه هفتم را با همان روال 
پیش ببریم که مشکلات مردم حل شود. وی افزود: خواهش می‌کنم تحقیق و 
تفحص‌ها و پرونده‌های ارجاعی مجلس به قوه قضائیه رسیدگی خاص شود تا به 

نقطه نهایی برسد.

۲ پرونده درباره رژیم صهیونیستی تشکیل شده است 
حجت‌الاسام محمد موحدی آزاد هم در این نشست گفت:  موضوع رأی 
دیوان بین‌المللی دادگستری علیه رژیم جعلی صهیونیستی در قالب برگزاری 
جلسات با حضور دستگاه‌های اجرایی و امنیتی و مکاتبات ذیربط با وزارت 
امور خارجه، معاونت امور بین‌المللی قوه قضاییه و انجام سایر اقدامات مورد 
نیاز در این خصوص پیگیری شد. بعد از آغاز جنایت اخیر رژیم صهیونیستی 
 با اعام جرم، دو پرونده تشکیل شده و در دادستانی تهران در حال 

رسیدگی است.
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نشست مشترک قوه مقننه و قضائیه 

مجلس پیشگام در تحکیم همدلی قوا

معاون اول رئیس جمهور در جلسه شورای سیاستگذاری 
نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی، گفت: کشورهای 
همسایه و کشورهای منطقه، بازار خوبی برای کالاهای 

ایرانی است.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در جلسه 
شورای سیاستگذاری نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی، 
گفت: »هدف اصلی ما از برگزاری هفتمین نمایشگاه 
توانمندی‌های صادراتی آن است که شکوه و عظمت »ایران 
امن« و »ایران زیبا« را به دنیا نشان دهیم، تجار و بازرگانان 
صاحب نفوذ و مسئولان بلندپایه اقتصادی کشورها را به 

ایران دعوت کنید تا واقعیت‌های ما را ببینند«.
عارف در این جلسه که با حضور مقامات ارشد دولت 
در حوزه صادرات، صمت، میراث فرهنگی و گردشگری 
برگزار شد از طرح بزرگ دولت چهاردهم برای افزایش 
صادرات و ارتباط با بازرگانان و افراد ذی‌نفوذ اقتصادی 
در سراسر دنیا سخن گفت و گسترش این تعاملات را 

پیشرو تعاملات سیاسی با جهان دانست.
عارف در ادامه افزود: موضوع دیگری که باعث شد 
دولت‌ها چندان به دنبال صادرات نباشند، رفع نیازهای 
داخلی بود که اجازه صادرات نمی‌داد، همچنین کیفیت 
نامناسب بسته‌بندی نیز چالش مهمی برای صادرات بود.
وی در ادامه افزود: بازرگان خارجی، زمانی که به ایران 
می‌آید، تازه حس می‌کند که به چه کشور بزرگی سفر 
کرده است، اغراق نیست اگر بگوییم که »بازرگانی«، 
ابزاری بهتر از سیاست برای توسعه دیپلماسی سیاسی 
است، توسعه روابط تجاری و دیپلماسی اقتصادی 
می‌تواند زمینه ساز دیپلماسی سیاسی باشد و اگر 
بازرگانی با کشورهای هدف تقویت شود، روابط سیاسی 

ما با دنیا نیز تسهیل می‌شود. وی در ادامه با ابراز تأسف 
از سرنوشت صادرات فرش گفت: ۲۵ سال قبل، صادرات 
فرش ایرانی در دنیا، بالای یک میلیارد دلار درآمد عاید 
کشور می‌کرد اما متأسفانه با اتخاذ راهبرد نامناسب 

باعث شد که امروز وضعیت فرش غمبار باشد.
وی در ادامه با تأکید بر آسیب شناسی صادرات و به 
صورت موردی در زمینه فرش گفت: ما نیاز داریم تا راه 
رفته را آسیب شناسی کنیم که ببینیم که چه اتفاقی 
افتاد که در برخی از حوزه‌های صادراتی آنچنان موفق 
بوده‌ایم که در خیلی از مواقع عوامل داخلی باعث این 
مشکلات شدند، کیفیت پایین برخی تولیدات یکی از 

مهمترین عوامل بوده است.
وی با بیان آنکه بحث‌های علمی و آموزشی در حاشیه 
نمایشگاه باید جدی گرفته شود گفت: این نمایشگاه 
می‌تواند یک آموزش عملی برای تمامی فعالان حوزه 

صادرات باشد.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با بیان آنکه ما 
باید در مورد کشورهای آسیای میانه و قفقاز که با 
آنها همکاری‌های نزدیک داریم فعال‌تر باشیم گفت: 
با کشورهای عضو پیمان‌های بریکس و شانگهای و 
همینطور کشورهای عربی و خصوصاً عربستان که 
روابطمان بسیار گسترش یافته است، به صورت ویژه و 
جدی باید کار کنیم. عارف در ادامه با تأکید بر اهمیت 
کشورهای همسایه گفت: ما به استانداران مرزی تأکید 
کرده ایم برای توسعه روابط منطقه‌ای برنامه بدهند. 
در این نمایشگاه پیشنهادمان این است که غرفه‌های 
استانی با همکاری استانداران و وزارت کشور همچون 

سال گذشته برگزار شود.

معاون اول رئیس جمهور:
کشورهای همسایه بازار خوبی برای کالاهای ایرانی است

رئیس جمهور حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه 
را راهبرد منطقه ایران دانست و بر استمرار حمایت و 

پشتیبانی از دولت و ملت سوریه تأکید کرد.
مسعود پزشکیان در گفتگوی تلفنی با بشار اسد رئیس 
جمهور سوریه با بیان اینکه ایران با جدیت و دقت 
تحولات سوریه را پیگیری و دنبال می‌کند، بر آمادگی 
کشورمان برای هرگونه کمک و همکاری با دولت سوریه 
برای عبور از بحران فعلی تأکید کرد و گفت: امیدواریم با 
درایت، قدرت و صلابت جنابعالی، کشور سوریه آنچنان 
که از شرایطی به مراتب سخت‌تر از این برهه عبور کرده 
است، از این مرحله نیز با موفقیت و پیروزی عبور خواهد 
کرد. رئیس جمهور در ادامه به تلاش‌های دیپلماتیک 
وزیر امور خارجه کشورمان و همچنین رایزنی خود 
با سران کشورهای منطقه برای ایجاد هم‌افزایی و 
هم‌بستگی در مقابله با تروریسم اشاره کرد و گفت‌: ما 
قطعاً با همکاری و تعامل با کشورهای اسامی تلاش 
صهیونیست‌ها برای برهم زدن وحدت و انسجام در میان 
مسلمانان و گسترش تروریسم و ناامنی در منطقه را 

ناکام خواهیم گذاشت.
پزشکیان حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه را 
راهبرد منطقه ایران دانست و ضمن تأکید بر استمرار 
حمایت و پشتیبانی از دولت و ملت سوریه، تصریح 
کرد: بر این باوریم که سوریه بار دیگر بر توطئه‌های 
صهیونیستی بر علیه امنیت و ثبات این کشور فایق 
خواهد آمد و در این مسیر ما نیز در کنار دولت و ملت 

سوریه ایستاده‌ایم.
بشار اسد رئیس جمهور سوریه نیز در این گفتگوی 
تلفنی از تماس دکتر پزشکیان رئیس جمهور و همچنین 

تلاش‌های دیپلماتیک دکتر عراقچی وزیر امور خارجه 
کشورمان در اعلام همبستگی با دولت و ملت سوریه و 
کمک به حل بحران در این کشور، گفت‌: مواضع ایران 
در حمایت و پشتیبانی از سوریه مربوط به امروز نیست 
و در سال‌های بسیار سخت جنگ در کشور ما که همه 
ما را تنها گذاشته بودند این جمهوری اسلامی ایران بود 
که در کنار ما ایستاد و امروز این شما هستید که این 

مسیر شرافتمندانه را ادامه می‌دهید.
رئیس جمهور سوریه در ادامه به دست‌های پشت پرده 
تحرکات تروریست‌ها در شمال سوریه اشاره کرد و 
گفت‌: این اتفاقات مرحله جدید از جنگی است که با 
نقشه‌های آمریکایی و صهیونیستی بر علیه استقلال و 
امنیت سوریه در جریان است و هدف اصلی آنها تجزیه 
سوریه و ایجاد یک کشور در شمال کشور ما با عاملیت 

اسرائیل و آمریکاست.
بشار اسد با بیان اینکه کشورهای منطقه باید بدانند 
آنچه امروز از آن به عنوان محور مقاومت یاد می‌شود، 
محوری در تقابل با دشمنی و سیطره غرب بر منطقه ما 
است و اگر این محور آسیب ببیند یا استقلال کشورهای 
این محور دچار خدشه شوند، دیگر کشورها نیز از 
آسیب‌ها و پیامدهای آن در امان نخواهند بود افزود: 
آمریکا و رژیم صهیونیستی با اینگونه اقدامات بدنبال 
باز ترسیم نقشه و مرزهای منطقه ما به نفع اهداف و 
منافع صهیونیست‌هاست و در این میان ما به عنوان 
محور مقاومت گزینه‌ای جز پیروزی در این جنگ در 
مقابل خود نمی‌بینیم و اطمینان داریم با حمایت و 
پشتیبانی کشورهای منطقه از جمله ایران آن را محقق 

خواهیم کرد.

در گفت‌وگوی تلفنی پزشکیان و اسد تأکید شد:
استمرار پشتیبانی ایران از دولت و ملت سوریه

امیر سرتیپ دوم نوری، گفت: پروژه انسداد مرز شرقی کشور با استفاده از 
تجهیزات هوشمند پایش مرز، در حال تکمیل و پیگیری است و خروجی این 

پروژه، موفق و رضایت‌بخش بوده است.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ دوم نوری فرمانده قرارگاه انسداد 
مرز شرق کشور و جانشین قرارگاه منطقه‌ای شمال شرق نیروی زمینی ارتش، 
در »رزمایش امنیتی پرشدت مسلحانه« منطقه عمومی شمال شرق کشور، با 
اشاره به نقش این قرارگاه در تکمیل پروژه انسداد مرز شرقی کشور، گفت: پروژه 
انسداد مرز شرق کشور که از طریق ستاد کل نیروهای مسلح به نیروی زمینی 
ارتش محول شده است، برابر ابلاغ هیئت رئیسه این نیرو، به قرارگاه منطقه‌ای 
شمال شرق نزاجا سپرده شده است و پروژه مذکور با محوریت این قرارگاه در 
حال تکمیل  و انجام است. وی افزود: پروژه انسداد مرز شرقی کشور در مسافتی 

به طول ۳۰۰ کیلومتر از دهانه »ذوالفقار« تا »سیرخون« در حال پیگیری است 
که ۸۵ کیلومتر از این مسیر، از دهانه »ذوالفقار« تا »دوآب« به یگان مهندسی 
قرارگاه خاتم‌الأنبیاء )ص( و نزدیک به ۲۱۰ کیلومتر از مسیر مذکور نیز، از 
»دوآب« تا »سیرخون«، به یگان‌های مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش واگذار 
شده است که با همکاری این یگان‌ها، تاکنون نزدیک به ۱۰۰ کیلومتر از این 

مسیر زیرسازی و بسترگذاری شده است.
امیر سرتیپ دوم نوری با اشاره به ویژگی‌های فنی مهندسی پروژه انسداد مرزی، 
اظهار کرد: عملیات حفر زیرساخت‌ و پایه‌های دیوار نوار مرزی و متعاقباً بتن‌ریزی 
و تعبیه پیش‌نیازهای فنی مهندسی آن‌ها آغاز شده و مطابق‌ برنامه‌ریزی‌ها، این 
دیوارهای ساخته شده از بتن‌های مسلح و مجهز به سیم‌های خاردار که ارتفاعی 
نزدیک به پنج متر و وزنی حدود ۱۴ تنُ دارند، پس از تکمیل فرایند نصب و 
آماده‌سازی، با انواع تجهیزات و دوربین‌های هوشمند، در حوزه عملیات پایش 
و رصد مرزی قابل استفاده هستند. وی در پایان گفت؛ در حال حاضر نزدیک 
به ۴۰ کیلومتر از پروژه انسداد مرز شرقی کشور، به طور کامل تولید، نصب و 
تجهیز شده است که خروجی پروژه انسداد مرزی موفق و رضایت‌بخش بوده و 

زمان‌بندی این پروژه نیز در مسیر مطلوب و روند کاملًا مثبتی قرار دارد. 

فرمانده قرارگاه انسداد مرز شرق کشور خبر داد:
 انسداد مرز شرقی کشور 

با استفاده از تجهیزات هوشمند

فرهاد خادمی

اخبار


